» t lAftAM .

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0703001/2022 /

2^FLS.
RUB -h

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO - FIABILITAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇOS DO PRIMEIRO CREDENCIADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0703001/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO N“ 003/2022

OBJETO: chamamenlo mediante credenciamento de empresas da área de comunicação,

especificamente de radiodiflisão (FM e AM), com sinal de transmissão que alcance todo o

município de Trizidela do Vale (zona urbana e rural), para prestação de serviços de

divulgação de notícias de interesse público, matérias institucionais, eventos, campanhas

educativas/informativas, programa de governo e utilidade pública em forma de 7 (sete)

diárias de 30 segundos de segunda a domingo, de interesse do município deinserções
Trizidela do Vale/MA.

Aos 04 (quatro) dia do mês de março de 2022, às 09:00 (nove horas), a Comissão Permanente

de Licitações do Município de Trizidela do Vale- MA, reuniu-se na Prefeitura Municipal de

Trizidela do Vale (MA), endereço Av. Dep. Carlos Melo, 1670-Centro, CEP 65727-000, com

a finalidade de analisar as documentações alusivas da Primeira Credenciada no Processo

Administrativo N° 0703001/2022 do Chamamento Público N‘^ 003/2022, datado de 28 de

março de 2022 a 23 de dezembro de 2022. O Credenciamento foi amplamente divulgado,

sendo publicado: na Imprensa Oíicial do Estado do Maranhão, no Jornal de Grande

circulação, no Portal da Transparência, afixado no quadro de avisos da Prefeitura

Municipal. Após esta divulgação manifestou interesse em participar do presente

credenciamento a empresa: RÃDIO FM CIDADE DE PEDREIRAS LTDA, inscrita no

CNPJ sob 0 N” 10.418.051/0001-91, localizada na Av. Rio Branco, N° 535, Bairro Centro,

CEP: 65.725-000, no Município de Pedreiras-MA, neste ato representada pelo seu Procurador

0 Sr. Wagner Nogueira Leite Silva, portador da Cédula de Identidade N° 3761177 SSP/DF e

CPF N° 017.716.443-38, conforme protocolado em 31 de março de 2022. A Comissão pas^

para a fase de análise das documentações, sendo elas rubricadas pelos membros da Comissãa

Permanente de Licitações. A Comissão analisou detalhadamente as documentações de

regularidade. Após as análises das documentações  a Comissão Permanente de Licitações

declarou a empresa: RÃDIO FM CIDADE DE PEDREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob

0 N“ 10.418.051/0001-91, está apta a prestar os serviços em relação as documentações e

também declarada HABILITADA nos termos da lei e do edital, para a prestação dos serviços

na área de comunicação, especificamente de radiodifusão (FM e AM), com sinal de

transmissão que alcance todo o município de Trizidela do Vale (zona urbana e rural), para

prestação de serviços de divulgação de notícias de interesse público, matérias institucionais^

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma-qov.br

tT lAécm*

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0703001/2022 ^ ̂
233FLS./

RUB

/
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

eventos, campanhas educativas/informativas, programa de governo e utilidade pública em

forma de 7 (sete) inserções diárias de 30 segundos de segunda a domingo, de interesse do

município de Trizidela do Vale/MA, por um período de 09 (nove) meses, podendo ser

prorrogado, limitado a 60 (sessenta) meses, na forma do inciso II, art. 57, da Lei n°. 8.666/93 e

suas alterações. Pelo valor mensal de R$ 7.035,00 (sete mil e trinta e cinco reais), perfazendo

um total para de 09 (nove) meses de R$ 63.315,00 (seiscentos e três mil e trezentos e quinze

reais).

Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pelo que foi lavrada esta ata e por todos os

presentes assinada.

Trizidela do Vale- MA, 04 de abril de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

etrprPmh^ifo Nogueira

Portaria 01/20Í2-—
Pre;

MARp. AfJWES CAMPOS
(/ Secretária

Portaria 01/2022

A

Antônio da Silva Amorim
Membro

Portaria 01/2022

í

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale-ma-aov.br